r not in MS.
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subtrahatur, artetur uel minuatur, seu quouis uel alio
modo, opere uel artificio impediatur, dampnum seu
nocumentum ob clausuram predictam qualitercunque
generetur. Pro hac autem concessione, remissione, &
quieta clamatione dederunt pre manibus predicti abbas
& conuentus de Regali Loco abbati & conuentui de
Oseneyo quadraginta m&rc&s sterlingorum. In cuius rei
testimonium sigillum commune utriusque partis alter-
natim huic scripto in modum cirographi confecto est
appositum. Datum & actum apud Oseneyam die &
anno supradictis.

fol. t9a.
(cont.)
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IMORTON.]

41.

Carte de Mortune.
[Geoffrey son of Osmund grants land in return for

a corrody.]

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis tam
modernis quam futuris quod ego Galfridus filius Osmundi
de Mortuni coneessu & assensu heredum meorum dedi
& conoessi in perpetuam elemosinam ecclesie sancte Marie
de Thama &- monachis ibidem deo famulantibus un&m
hid.am & dimidiam terre mee de Mortune, solutam &
quietam & liberam ab omnibus que ad me & heredes

meos pertinent, in terra arabili _&_prato &- pasturis &
curtilagiis & croftis. Preterea dedi eis quinque acras
prati in Hulmede & pratum quod uocatur Ailrikesmore.
Et hec omnia feci pro anima patris & matris mee & pro
salute mea heredumque & amicorum meorum. Sciendum
uero quod singulis annis michi dabunt pro recognit!9ne a$
uictum uidelilcet meum vi summas frumenti diuersis
torminis & oportunis antequam &nnus transeat, donec uel
habitum monachi accipiam, uel uite mee torminus
adueniat. Ad uestitum quoque xxvid. in festiuitate
sancti Michaefs & caligas & sotulares semel in anno.
IJaccam etiam quandam cum uitulo michi custodient.
Postquam uero monachi habitum suscepero uel o-biero,

nichil horodibus meis dabunt, nisi tantum habitum
conuersi si petierint. Donationis huius testes sunt,
magister Rogerus Kersingt[one],- Petrus clericus de

Tha=ma, Robertus Cheuachesul, Osbertus filius Thuri,
Walterus do sancta fide, Nigellus filius Petri, & alii.

42.

[The same Geofrrey grants Ailrikesmore.]

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
presentibus quam futuris quod e-go Gaufridus de Mortune
dodi & concessi in perpetuam elemosinam Serloni abbati

l Soe No. 48.
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de Thama & monachis ibidem deo seruientibus quoddam
pratum quod uocatur Ailrikesmor, omnibus heredibus
meis concedentibus & assensnm prebentibus. His
test'ibus, Peuerel presbitero, Petro clerico, trVillelmo filio
Thuri, Brumannfo] coco, Oslrcrto de Chelesrvrd', Ricardo
filio Hugonis & Gileberto fratre eius & aliis.

43.

[William son of Geofirey confirms No. 41.]

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
modernis quam futuris quod ego Willelmus filius Gaufridi
de Mortune concessu & assensu Walteri fratris mei &
heredum meorum concedo & hac mea carta confirmo &
ratam facio cartam & donationem G. patris mei quam
ipse fecit deo & ecclesie sancte Marie de Thama & monachi.s
ibidem deo famulantibus in perpetuam elemosinam,
scilicet unam hidam & dimidiam terre cluam predictus
pater meus G. I inis dedit in Mortune in terra arabili &
pratis & pasturis & croftis & curtilagiis; et preterea
pratum quod uocatur Ailrikesmor & quinque acras prati
en le Hulmede; solutam & quietam & liberam ab
omnibus que ad me & ad heredes meos pertinent. Et
hoc feci pro anima ipsius & pro anima matris mee &
omnium predecessorum meorum pro salute mea &
uxoris mee & heredum meorum & ut me cum cordi
fuerit in conuersum recipiant. His testibus, Thoma
sacerdote, Petro clerico, & aliis qui in precedentibus.

44.

[Walter de Bikestrop confirms the grant of his uncle,
Galfridus.l

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
modernis quam futuris quod ego Walterus de Bikestrop
concessu & assensu heredum meorum concedo & hac mea
carta confirmo & ratam facio cartam & donationem
Gaufridi auunculi mei quam ipse fecit deo & ecclesie
sancte Marie de Thama & monachis ibidem deo famulanti-
bus in perpetuam elemosinam, scilicet unam hidam
[&c. as in the last] pertinent, sicut carta supradicti

Gaufridi testatur preter seruitium regis. Et hoc feci pro fol,.20r.t
anima patris & matris mee & pro salute mea heredumque (cont.)
& amicorum meorum. Sciendum uero quod supradicti
monachi michi & heredibus meis intuitu earitatis viii
marcas dederunt.

43

45.

[Hugh de Braimuster confirms the gift of Galfridus.]

Notum sit uniuersis sancte matris [ecclesie] filiis tam
modernis lluam futuris quod ego Hugo de Braimust'
concessu & assensu Petronille uxoris mee & Odonis filii &
aliorum heredum meorum confirmaui in perpetuam elemosi-
nam ecclesie sancte Marie de Thama & monachis ibitlem
deo seruientibus unam hydamterre & dimidiam inMortune
quam Galfridus filius Osmundi homo meus jllis dedit de
hereditate sua, solutam, quietam & liberam quemad-
modum supradictus G. illis dedit, ut carta eius testatur.
Pretarea confirmaui eis v acras prati in Hulmede &
pratum quod uocatur Ailrikesmor. Testibus, Roberto de
Stanford, Roberto Constentin, Oein filio Restwald,
Galfrido de Bealchamp, Geroldo de Braimust', Alwino de
Ethendon, Nicholao filio Oein, Rogero filio Roberti de
Stanford, Iohanne de Cliftune, Iacobo fratre eius,
Edmundo de'Wivelesford 1.

46.

[Hugh the Constable confirms the gift of Galfridus,
but part of it is his own gift.l

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
presentibus quam futuris quod ego Hugo, Lincolniensis
episcopi constabularius, consilio & concessu & uoluntate
Adelize uxoris mee & heredum nostrorum dedi & concessi
in elemosinam in perpetuum deo & sancte Marie & abbati
& conuentui de Thama illam dimidiam hydam terre quam
Gaufridus de Mortun nobis pro releuatione terre sue
donauit, in pratis & pasturis & rebus omnibr:s aliis
predicte dimidie hyde pertinentibus. Preterea con-

1No. 62 shows that l{ugh do Braimuster and Hugh the Constablo
marriod sisters, Potronilla and Alico, the heirs of Fuleo do Fontibus.
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cedimus eis unam hidam quam predictus G. dedit eis de
terra sua de Mortun cum omnibus eidem hvde adiacenti-
bus, in pratis uidelicet & pasturis ; hac uidelicet condi-
tione ut ego & heredes nostri seruitium inde non amit-
tamus. Hoc iterum uobis notum facimus quod. con-
cedimus eis aqueductum per terram nostram de Etten-
dune quem fecerunt & eciam illam terram quam riuulus
in orientali parte ipsius conductus excludit, sic tamen ut
ipsi de illa cultura que proxima uille nostre adiacet
restituent nobis illam terram per qua,m aqua decurrit.
Hoc enim totum fecimus pro salute animarum nostrarum
& predecessorum nostrorum & recognitione x solidorum
quos nobis caritatiue largiti sunt. Et ut hoc ratum sit
nec aliqua temporum uicissitudine siue rerum permuta-
tione aut posterum successione soluatur, sigilli nostri
im
de

pressione
Thama,

confirmamus. Testibus, Ricardosacerdote
Petro clerico, Ogero de Buggem' & aliis.

47.

[The bishop of LincoLe confirms an exchange in Morton].

Robertus dei gracia Lincolniensis episcopus, omnibus
sancte matris ecclesie fidelibus salutem. Uniuersitati
uestre notum esse uolumus, nos ratam habere esc&m-
bionem factam inter dilectos filios nostros monachos de
Parco & homines nostros de Mortune, scilicet de terra
illa quam Gaufridus do Mortune fratribus de Parco dedit
& concessit in perpetuum, assensu & consensu Hugonis
constabularii & domine Adeled[is] uxoris sue, ad quam
illius terre spectat herefitas. Hanc itaque escambionem
confirmamus & presontis sigilli nostri attestacione com-
munimus. Testibus, Rogerol precentore Lincolrriensi,
magistro Hamone canceUario, Radulfo de Monem[ue],
Roberto de Mideltone, Willelmo fiIio Thori, Osberto
fratre eius & aliis.

l Roger de Almary the Procontor of Lincoln, who in Le Novo is
incorrectly called Rogor do Derby, was in possession of this offico by
the beginning of 1147 and after Sept. 1152, but Lo Nove asserts that ho
had ceased to hold it in I 156. In a deed of about ll51 fGodstou: Cart.
E,E.T.S. I, 3421 Eamo is not yot chancellor.
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48. fol.2lr.
[The bishop of Lincoln confirms the charter of Hugh (i*l

the Constablo.l ,El to
B,obertus dei gracia Lincolniensis episcopus uniuersis lub'

sancte matris ecllesie filiis salutem. E" qire dei fideles ll52'
rationabilibus modis in diocesi nostra possint adipisci
dignum est a nobis protegi & episcopali auctoritato
confirmari. Eapropter ecclesie sancte Marie d.e Parco
Tham[e] & abbati & fratribus & monachis ibidem in dei - -
seruitio'degentibus I tam presentibus qu&m futuris 

"on- 
tol' Zht'

cedimus & confirmamus & nostri impressiono sigilli com-
munimus donationem quam Hugo Alexandri bono
memorie Lincolniensis episcopi constabularius eis fecit
de dimidia hida terre in Mortone a,ssensu Adelid[is] uxoris
suo & heredum Buorum, qua,m uidelicet dimidiam hidam
doderat prefato Hugoni & uxori sue Gaufridus de Mortone
cum pratis & pasturis & rebus omnibus ad eandom
pertinentibus pro releuatione terro Bue, sicut carta
eiusdem Hugonis testatur. Preterea concedimus &
confirmamus eisd.em fratribus unam hidam terre quam
dedit eis in Mortone Gaufridus de Mortone, cum prato
quod uocatur Ailrikesmor. Totum autem seruitium
nostrum quod ad nos pertinebat de hac predicta hida &
dimidia, imperpetuum prenominate ecclesie sancte Marie.,
do Parco & fratribus presentibus & in posterum futuris
pro saluto anime nostre & predecessorum nostrorum
condonamus. Testibus, I magistro Gaufrido electo sancti
Asaph, Hugone Lerecestrie archidiacono, Roberto Oxon'
archidiacono, Roberto Cadom', Ricardo Dameri, Radulfo
Monemumensi, canonicis.

49.

[William son of Goofirey restores land to Thame abbey.] c. 1180.

Notum sit omnibus quod ego Willelmus fi.lius Gaufridi
de Mortune reddidi monachis de Thama ad mandatum

45

lThie deed muet be beforo Fob. 24, ll52 when Geoffrey of
Monmouth was conaocrat€d bishop of St. Asaph. Rober0 X'oliot
boca,me archdoacon of Oxford, in euccossion to Wsltor the archdeocon,
about, Mey or June ll5l.

i,
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fol.2la.
(cont.)

c. 1180.

tol. 22r.

THAME CARTULAR,Y.

d.omini regis per breue suum pro tribus masagiis que
clamabant deesse ad tenementum suum quod tenent de
patre meo & de me in Mortune medietatem curtis mee &
masagium Liuie sororis mee & medietatem de Ia Gars-
crofto. Postea assensu uxoris mee Euo & heredum
meorum uendidi eis vi acras scilicet unam magnam
acra,m in Wowefurlang & quatuor acras in Cherchefurlang
& unam acram in Stanidelfurlang, proximam fonti preter
unam uersus Mortune pro quindecim solidis & viii denariis
& una iuuenca ualento vi solidos & uno pallio ualonte
iiii solifles, Iiberas & quietas ab omni seruitio & exactione
seculari preter domini regis seruitium quantum pertinet
ad. vi acras, & tres denarios annuatim reddendos michi
& heredibus meis ad festum sancti Michaelis. Testibus,
Roberto de Stanford, Thoma de Tademartune, Rogero
de Bikestrop', Willelmo X'orestario, Rogero frLto Regi,nald,i,
& aliis.

60.

[William son of Geoffrey restores land to Thame
abbey.l

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis quod
ego Willelmus fi.lius Gaufridi de Mortune reddo & Iiberam
& quietam in integrum restituo & attestacione sigilli mei
confirmo deo & sancte Marie de Thama & monachis
ibidem deo seruientibus partem meam prati illius quod
uocatur Hokedemed. Hoc autem facio quia eandem
partem me huc usque predictis monachis iniuste detinuisse
recognosco. Et quia prefata pars predicti prati ad
illorum terram pertinet, pro liberatione anime mee | &
patris mei & ceterorum amicorum meorum hanc restitu-
tionem illis facio, & hoc assensu uxoris mee Eue & filii
mei Petri & fratris mei 'Walteri & aliorum heredum
meorum. IIIud etiam sciendum quod predicti monachi
intuitu caritatis & pro supradicta cognitione & restitu-
tione dederunt michi caritatem domus sue, scilicet
m&rcam un&m argenti & abbas dedit uxori mee Eue
u&ccam un&m. Testibus, Simone presbitero de Eia,l
Willelmo presbitero de Witefeld, Waltero de Vernun,

l Towerroy.
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Roberto Chouauchesul, Osberto de Thama, Adam de
Cennore, Waltoro filio Osberti de Thama, Ranulfo de
Pudelicote.

51.

[Ralf son of Roger grants to the abbey half a hide in
Morton, the property of his wife.]

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
presentibus quam futuris quod ego Radulfus fiIius Rogeri
& sponsa mea Adeliza & Robertus heres noster ceterique
heredes nostri d.onauimus & concessimus in perpetuam
elemosinam ecclesie sancte Marie de Thama [&c.] dimidiam
hydam de eiusdem sponse mee matrimonio in Mortune,
cuius crofta iacet inter Childemannecroft & Northfurlange
in pa,rte aquilonis cum omnibus eidem dimidie hyde
pertinentibus in ortis, in terra arabili, in pratis & in
pascuis, solutam & quietam & liboram ab omni seculari
seruitio & exactione quantum ad nos & ad heredes nostrog
pertinet. Et hoc fecimus pro salute nostra omniumque
parentum, heredum, amicorum & prodecessorum nostro-
rum. Testibus, Willelmo presbitero, Roberto de Witefeld,
Henrico & Willelmo fratribus eius, Waltero lo Thus &
multis aliis.

52.

[Walter de Bikestrop makes an exchange with the
monks.l

Sciant presentes & futuri quod ego Walterus de
Bikestrop reddidi monachis de Thama pro tribus masagiis
& quatuor acris tene que clamabant deesse sibi ad
tenementum suum quod tenent de me in Mortune tale
escambium ; pro tribus masagiis tres acras insimul cum
prato iuxta le Hocmede, & pro una acra quam Walterus
tenuit aliam acram apud pratum de Ettendune proximam
dominico monachorum de Horsend' & pro una acra &
dimidia in prato sub Mortune unam acram in Hulmede
& unam acram & dimidiam in Hemecroft, saluo toto
tenemento monachorum quod prius tenuerunt de me in
Mortune. Si autem hoc escambium eis warantiza,re non
potuero, ego aliud escambium eis ad ualenciam dabo.
Et ut hoc factum firmum sit & stabile, presenti carta mea